E f f non

1. *Er quidem aquam, libero iudicio, &c.* Autibus meis animoque longè ætatis, & quæ demeritum (horæ) p. ut habet Pal. noster loc.

2. *Et ex Epicuri intermundiis descendissent* Pal. sec. ex Epicuri intermundiis descendissent, neque longè leccus unus V Vouyer.

3. *Longum est omnia* Est à Victoriana, confirmatque neque Palat. p. ut vulgari, leccus est, ita ad omnia, ex quo molitur Gulclim. us, cop. v. in Siccam Plauti. longum est iterare omnia. sed quid opus conjectura vero produentel. b. & p. l. c. 1. 1. 5?

4. *Qualis ea fuerit, intelligi potest* Volgata, intelligi, non potest. sed respicit negativam editio Victoriana nem P. & Pal. secund.

5. *Nullam enim videtur animi naturam, intelligi potest* Variè heic se metat; conjectura do Lamb. nus. neque proficitur hium. Pal. text. ex- p. l. c. 1. 1. 5. quod & Gulclim. in mentem venerat.

6. *Qualis verò sint, &c.* Pal. sec. item unus V Vouyer. qualis verò sint, &c.

7. *De talibus rebus* Gulclimius conjicit *naturabiles*. neque aliter laudat hunc Tullii locum Lactantius, ut monuit Paulus Merula ad notas in l. h. 1. annalium Ennii.

8. *Neque innumerabiles esse mundos* Sic editio Victoriana sic Pal. duo, sic P. vulgari: neque.

9. *Et continet, non, in infinito ullum esse posse* P. & in continentem; delectoque in infinito; habet nullum. Pal. nihil variant, nisi quod non agnoscent part. culum in.

10. *Organum ignis* Ita quatuor nostrum & editi à Victorio, vulgari, & dicitur.

non placet, aperta, simplexque mens, nulla re adjuncta, quae sentire possit, fugere intelligentiae nostrae vim, & notionem videtur. Crotoniates autem Alemao, qui *soli* *de Luna*, reliquisque sideribus, animoque prae ea divinitatem dedit, non sensu, sese mortalibus rebus immortalitatem dare. Nam *Pythagoras*, qui censuit animum esse per naturam rerum omnem intentum, & commeantem, ex quo nostri animi carperentur, non vidit distractione humanorum animorum discerpi & laceri deum: & cum miseri animi essent, quod plerisque contingeret, tum dei partem esse miseram: quod fieri non potest. Cur autem quidquam ignoraret animus hominis, si esset deus? quomodo potest deus ille, si nihil esset nisi animus, aut infusus, aut intusus esset in mundo? *Tym. Xenophanes*, qui *mente adpuncta*, omne praeterea, quod esset infinitum, deum voluit esse, de ipsa mente item reprehenditur, ut ceteri: de infinitate autem vehementius, in qua nihil neque sentiens neque conjunctum potest esse. *Nam Parmenidas* commentitium quiddam coronae similitudine efficit: *Stephanus* appellat, continentem ardore lucis orbem, qui cingit caelum: quem appellat deum, in quo neque figuram divinam; neque sensum quisquam inspicere potest, multa ejusdem monstra, quippe qui *bellum*, qui *discordiam*, qui *cupiditatem*, ceteraque generis eiusdem ad deum revocat: quae vel morbo, vel somno, vel oblivione, vel ventustate delentur: eademque de sideribus, quae reprehensa jam in alio, in hoc mutantur. *Empedocles* quoque multa alia peccans, in deorum opinione turpissime labitur, quattuor enim naturas, ex quibus omnia consistere vult, divinas esse censet; quas & nasci, & extinguere perspicuum est, & sensu omnicarete. 2. nec vero *Pythagoras*, qui sese negat omnino de diis habere? quod liqueat, *sine non finis*, qualesve sint, quidquam videtur de natura deorum suspicari. Quid *Democritus*, qui tum *imagines*, earumque circuitus in deorum numero refert: tum illam naturam, quae imagines fundat, ac mittit; 4. tum scientiam, intelligentiamque nostram, nonne in maximo errore versatur? cum idem omnino, quia nihil semper suo statu maneat, negat esse quidquam sempiternum: nonne deum omnino intollit, ut nullam opinionem ejus reliquam faciat? Quid *Aesop*, quo *Dioegenes Apolloniates* utitur deo, quem sensum habere potest, aut quam formam dei? Jam de *Platonis* inconstantia longum est dicere: qui in *Timaeo*, patrem *liquis mundi nominari neget posse*: in legum autem libris, quid sit omnino deus, 5. *anquire optare non censet*. Quod vero sine corpore alio deum vult esse, ut *Stacili* dicant, *deum vegetum*; id quale esse possit, intelligi non potest: caret enim sensu, necesse est caret etiam prudentia, careat voluptate: quae omnia, una cum deorum notione comprehendimus. Idem & in *Timaeo* dicit, & in legibus, & *mundum deum esse*, & *caelum*, & *astra*, & *terram*, & *animos* & *eos*, quos majorum institutis accepti nus: quae & per se sunt falsa perspicua, & inter sese vehementer repugnantia. Atque etiam *Xenophon* paucioribus verbis eadem ferè peccat: facit enim in iis, quae a *Socrate* dicta